
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.12.2018  № 377 

 пгт Оричи   

 

О внесении изменений в постановление администрации Оричевского 
городского поселения от 28.12.2017 № 388 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной  

городской среды муниципального образования Оричевское  
городское поселение на 2018- 2022 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном 

процессе в Оричевском городском городском поселении, утвержденным 

решением Оричевской поселковой Думы от 27.07.2017 № 78/5, Порядком 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Оричевского городского поселения, утвержденным 

постановлением адмнистрации Оричевского городского поселения от 

12.11.2013 № 160 (в редакции от 08.02.2017 № 33), статьями 7, 8, 33 Устава 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, на основании решения Оричевской поселковой 

Думы от 14.12.2017 № 6/1 «Об утверждении бюджета Оричевского 

городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», 

администрация Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Оричевского 

городского поселения от 28.12.2017 № 388 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования Оричевское городское поселение на 2018- 2022 годы», согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление. 



2 

3. Контроль за исполнением муниципальной программы возложить на 

ведущего специалиста по вопросам жизнеобеспечения администрации 

Оричевского городского поселения Питиримову С.А. 

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения  С.Н. Федяева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации  

Оричевского городского поселения 

от  11.12.2018  № 377 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу Оричевского городского поселения 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Оричевское городское поселение на 2018- 2022 годы» 

 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объем и 

источники 

финансирования 

Программы  

 

Финансирование программы осуществляется в объеме:  

4673,94 тыс. руб., в том числе  

2018 год – 4673,94 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб. 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Источник финансирования – средства федерального 

бюджета, областного бюджета, местного бюджета, 

внебюджетные источники.  

Суммы средств, выделяемые из федерального 

бюджета, областного бюджета Кировской области и 

местных бюджетов, подлежат ежегодному уточнению 

исходя из возможностей бюджетов всех уровней. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального 

образования Оричевское городское поселение на 2018- 2022 годы» изложить в новой редакции. 

 
Цели, задачи и целевые индикаторы Программы 

№ 

п. 

Цель, задача  Показатели 

эффективности 

Единица 

изме-

рения 

Значение целевого индикатора 

Год, предшествующий 

году начала 

реализации  

муниципальной 

программы 

Период реализации муниципальной 

программы с разбивкой по годам 

Всего по 

муниципальной 

программе 
2018 2019 2020 2021 2022 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Оричевского городского поселения 

1.1 повышение уровня 

благоустройства 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

Оричевского городского 

поселения 

количество 

благоустроенных дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, в 

рамках программы 

ед. 1 15 0 0 0 0 15 

доля благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов от 

общего количества 

дворовых территорий, 

подлежащих 

благоустройству в рамках 

программы 

% 1,1 18 0 0 0 0 18 

площадь благоустроенных 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, в 

рамках программы 

тыс. кв. 

м 

2,6 6,5 0 0 0 0 6,5 

охват населения 

благоустроенными 

дворовыми территориями 

(доля населения, 

проживающего в жилом 

фонде с благоустроенными 

дворовыми территориями 

от общей численности 

% 4,5 7 0 0 0 0 7 



5 

населения муниципального 

образования), в рамках 

программы   

1.2 повышение уровня 

вовлеченности 

заинтересованных 

граждан, организаций в 

реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

территории Оричевского 

городского поселения 

доля 

трудового/финансового 

участия в выполнении 

дополнительного перечня 

работ по благоустройству 

дворовых территорий 

заинтересованных лиц 

% 0 0 0 0 0 0 0 

2 Повышение уровня благоустройства общественных территорий Оричевского городского поселения 

2.1 повышение уровня 

благоустройства 

общественных 

территорий Оричевского 

городского поселения 

Количество 

благоустроенных 

общественных территорий, 

в рамках Программы 

ед. 0 1 0 0 0 0 1 

Доля площади 

благоустроенных 

общественных территорий, 

в рамках Программы 

% 0 21,5 0 0 0 0 21,5 

Площадь благоустроенных 

общественных территорий, 

в рамках Программы 

тыс. кв. 

м 

0 13,9 0 0 0 0 13,9 

 

 

 

 

 

 

 



6 

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального 

образования Оричевское городское поселение на 2018- 2022 годы» изложить в новой редакции. 
 

Адресный перечень дворовых территории Оричевского городского поселения, 

подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 годы 

№ 

п/

п 

Наименование, месторасположение Наименование перечня работ 

по благоустройству 

Объем в натуральных показателях Численность 

проживающих 

в МКД 

2018 год 

1 

 

пгт Оричи, ул. Западная, д. 23а, д. 

23б 

Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 480 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников – 4 шт. 

- установка урн для мусора - 4 шт. 

- установка скамеек - 4 шт. 

- устройство тротуар – 70 кв. м. 

70 человек 

2 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 57 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 270 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка опор со 

светильниками – 2 шт. 

- установка урн для мусора - 3 шт. 

- установка скамеек - 5 шт. 

56 человек 

3 пгт Оричи, ул. Западная, д. 3 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 360 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников – 2 шт. 

- установка скамеек без спинок - 6 шт. 

32 человека 

4 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 8 Минимальный перечень работ - обеспечение освещения – установка 

светильников – 2 шт. 

- установка урн для мусора - 3 шт. 

- установка скамеек со спинками - 6 шт. 

45 человек 

5 пгт Оричи, ул. Кирова, д. 8, д. 10,                

д. 12 

Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 345 кв. м. 

- ремонт тротуар – 71 кв. м. 

- установка скамеек - 9 шт. 

- установка урн для мусора - 7 шт. 

165 человек 

 

6 пгт Оричи, ул. Молодежная, д. 13 Минимальный перечень работ - установка скамеек - 2 шт. 

- установка урн для мусора - 2 шт. 

32 человека 



7 

7 пгт Оричи, ул. М. Гвардия, д. 46 Минимальный перечень работ - установка скамейки - 1 шт. 8 человек 

8 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 11 Минимальный перечень работ - установка скамеек - 12 шт. 

- установка урн для мусора - 12 шт. 

144 человека 

9 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 24 Минимальный перечень работ - установка скамеек - 2 шт. 

- установка урн для мусора - 2 шт. 

18 человек 

10 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 55 Минимальный перечень работ - установка скамеек - 3 шт. 

- установка урн для мусора - 3 шт. 

64 человека 

11 пгт Оричи, ул. Молодежная, д. 9 Минимальный перечень работ - установка скамеек - 2 шт. 

- установка урн для мусора - 1 шт. 

24 человека 

12 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 5 Минимальный перечень работ - установка скамеек - 4 шт. 

- установка урн для мусора - 2 шт. 

12 человек 

 

 

2019 год 

Мероприятий не запланировано. 

 

2020 год 

Мероприятий не запланировано. 

 

2021 год 

Мероприятий не запланировано. 

 

2022 год 

13 пгт Оричи, ул. Молодежная, д. 13 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 400 кв. м. 32 человека 

14 пгт Оричи, ул. Колхозная, д.47 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 87 кв. м. 

- ремонт тротуар – 29 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильника – 1 шт. 

26 человек 

15 пгт Оричи, ул. М. Гвардия, д. 46 Минимальный перечень работ - ремонт тротуар – 100 кв. м. 

- обеспечение освещения –замена  

опоры – 1 шт. 

8 человек 

16 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 11 Минимальный перечень работ - обеспечение освещения – установка опор со 

светильниками – 4 шт. 

- обеспечение освещения – установка 

144 человека 



8 

светильников – 3 шт. 

17 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 24 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 50 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка опоры 

со светильником – 1 шт. 

18 человек 

18 пгт Оричи, ул. Западная, д. 27 А Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 648 кв. м 37 человек 

19 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 55 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 276 кв. м. 

- ремонт тротуар – 50 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников – 1 шт. 

64 человека 

20 пгт Оричи, ул. Молодежная, д. 9 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 210 кв. м. 

- ремонт тротуар – 5 кв. м. 

24 человека 

21 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 15 Минимальный перечень работ - ремонт тротуар – 32 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников – 3 шт. 

94 человека 

 

22 пгт Оричи, ул. Свободы, д.50/1 Минимальный перечень работ - ремонт тротуар и дворового проезда             

- 40 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников –2 шт. 

105 человек 

23 пгт Оричи, ул. Свободы, д.50 Минимальный перечень работ - ремонт тротуар и дворового проезда            

– 60 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников –3 шт. 

111 человек 

24 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 10 Минимальный перечень работ - установка скамеек со спинкой - 6 шт. 36 человек 

25 пгт Оричи, ул. Западная, д. 25 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 60 кв. м. 

- ремонт тротуар – 55 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников с опорой – 2 шт. 

- установка скамеек - 2 шт. 

- установка урн для мусора - 2 шт. 

29 человек 

26 пгт Оричи, ул. Советская, д. 10А Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 210 кв. м. 

- ремонт тротуар – 65 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников с опорой – 1 шт. 

23 человека  



9 

- установка скамеек - 3 шт. 

27 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 59 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 30 кв. м. 

- ремонт тротуар – 40 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников– 1 шт. 

- установка скамеек - 4 шт. 

64 человека 

28 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 

42А  

Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 60 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников– 1 шт. 

- установка скамеек - 2 шт. 

- установка урн для мусора - 2 шт. 

45 человек 

29 пгт Оричи, ул. С. Есенина, д. 13 Минимальный перечень работ - установка скамеек - 2 шт. 

- установка урн для мусора - 1 шт. 

45 человек 

30 пгт Оричи, ул. Западная, д. 23 Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 180 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников с опорой – 2 шт. 

44 человека 

31 пгт Оричи, ул. пгт Оричи,  

ул. 8 Марта, д. 28 

Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 228 кв. м. 

ремонт тротуар – 76 кв. м. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников с опорой – 2 шт. 

- обеспечение освещения – установка 

светильников– 1 шт. 

- установка скамеек - 12 шт. 

- установка урн для мусора - 12 шт. 

285 человек 

 

32 пгт Оричи, ул. Комсомольская,  

д. 53А 

Минимальный перечень работ - ремонт дворовых проездов - 225 кв. м. - 45 человек 

33 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 30 Дополнительный перечень 

работ 

- установка урн для мусора - 6 шт. 

- установка детской площадки 

173 человека 

34 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 13 Минимальный перечень работ   

35 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 15 Минимальный перечень работ   

36 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 17 Минимальный перечень работ   

37 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 19 Минимальный перечень работ   

38 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 21 Минимальный перечень работ   



10 

39 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 22 Минимальный перечень работ   

40 пгт Оричи, ул. 8 Марта, д. 27 Минимальный перечень работ   

41 пгт Оричи, ул. Западная, д. 4 Минимальный перечень работ   

42 пгт Оричи, ул. Западная, д. 9 Минимальный перечень работ   

43 пгт Оричи, ул. Западная, д. 11 Минимальный перечень работ   

44 пгт Оричи, ул. Западная, д.11А Минимальный перечень работ   

45 пгт Оричи, ул. Западная, д. 13 Минимальный перечень работ   

46 пгт Оричи, ул. Западная, д. 15 Минимальный перечень работ   

47 пгт Оричи, ул. Западная, д. 17 Минимальный перечень работ   

48 пгт Оричи, ул. Западная, д. 19 Минимальный перечень работ   

49 пгт Оричи, ул. Западная, д. 27 Минимальный перечень работ   

50 пгт Оричи, ул. Западная, д. 27Б Минимальный перечень работ   

51 пгт Оричи, ул. К. Маркса, д. 18А Минимальный перечень работ   

52 пгт Оричи, ул. К. Маркса, д. 21 Минимальный перечень работ   

53 пгт Оричи, ул. К. Маркса, д. 23 Минимальный перечень работ   

54 пгт Оричи, ул. К. Маркса, д. 25 Минимальный перечень работ   

55 пгт Оричи, ул. Кирова, д. 1Б Минимальный перечень работ   

56 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 53Б Минимальный перечень работ   

57 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 

53В 

Минимальный перечень работ   

58 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 14 Минимальный перечень работ   

 

59 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 53Г Минимальный перечень работ   

60 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 57 Минимальный перечень работ   

61 пгт Оричи, ул. Комсомольская, д. 61 Минимальный перечень работ   

62 пгт Оричи, ул. Молодежная, д. 15 Минимальный перечень работ   

63 пгт Оричи, ул. М. Гвардии, д. 43 Минимальный перечень работ   

64 пгт Оричи, ул. М. Гвардии, д. 57 Минимальный перечень работ   

65 пгт Оричи, ул. М. Гвардии, д. 59 Минимальный перечень работ   

66 пгт Оричи, ул. М. Гвардии, д.61 Минимальный перечень работ   

67 пгт Оричи, ул. Свободы, д. 55 Минимальный перечень работ   

68 пгт Оричи, ул. Свободы, д. 63 Минимальный перечень работ   

69 пгт Оричи, ул. Свободы, д. 66 Минимальный перечень работ   



11 

70 пгт Оричи, ул. Свободы, д. 72 Минимальный перечень работ   

71 пгт Оричи, ул. С. Есенина, д. 11 Минимальный перечень работ   

72 пгт Оричи, ул. Советская, д. 25 Минимальный перечень работ   

73 Пгт Оричи, ул. Южная, д. 44 Минимальный перечень работ   

74 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 1 Минимальный перечень работ   

75 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 2 Минимальный перечень работ   

76 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 3 Минимальный перечень работ   

77 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 4 Минимальный перечень работ   

78 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 6 Минимальный перечень работ   

79 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 7А Минимальный перечень работ   

80 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 9 Минимальный перечень работ   

81 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 12 Минимальный перечень работ   

82 пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 13 Минимальный перечень работ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального 

образования Оричевское городское поселение на 2018- 2022 годы» изложить в новой редакции. 
 

Адресный перечень общественных территорий Оричевского городского поселения, 

подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 годы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование, месторасположение Наименование мероприятия по благоустройству 

2018 год 

1 пгт Оричи, парк за домом Культуры Устройство дополнительных тротуаров, обеспечение освещения, 

установка скамеек и урн для мусора, установка малых 

архитектурных форм, устройство цветочных клумб. 

 

2019 год 

Мероприятий не запланировано. 

2020 год 

Мероприятий не запланировано. 

2021 год 

Мероприятий не запланировано. 

2022 год 

1 

 

пгт Оричи, ул. Карла Маркса Устройство тротуаров по ул. Карла Маркса и ул. Тихая в пгт Оричи 

2 

 

пгт Оричи, ул. Юбилейная, детская площадка Оборудование детской площадки с уличными тренажерами 

3 пгт Оричи, ул. Кооперативная, «Оричевский Арбат» Оборудование парковочных мест, озеленение территории, 

установка малых архитектурных форм и клумб. 

4 пгт Оричи, ул. Октябрьская, стадион Ремонт ограждения, установка уличных тренажеров, ремонт 

трибун, оборудование освещения трассы. 

5 пгт Оричи, Братухинский пруд Ремонт тротуар, ремонт скамеек, установка урн для мусора, 

обеспечение освещения, оборудование пожарного пирса, ремонт 

ограждения пляжа. 

 



13 

5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального 

образования Оричевское городское поселение на 2018- 2022 годы» изложить в новой редакции. 
 

Оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 

 
№ 

строки 

Наименование мероприятия/ Источники расходов 

на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

финансирования, тыс. рублей 

2018* 2019* 2020* 2021* 2022* 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего по муниципальной программе, 

в том числе 

4673,94     

 Федеральный бюджет 4393,5     

 Областной бюджет 233,7     

 Местный бюджет 46,7 0 0 0 0 

 внебюджетные источники -     

Основные мероприятия       

1. Благоустройство дворовых территорий  

Оричевского городского поселения 

2763,4     

        Федеральный бюджет 2597,6     

        Областной  бюджет 138,17     

        Местный бюджет 27,634     

        Внебюджетные источники -     

2. Благоустройство общественных территорий 

Оричевского городского поселения 

1910,5     

         Федеральный  бюджет 1795,87     

         Областной  бюджет 95,525     

         Местный бюджет  19,105     

         Внебюджетные источники -     

*Источник финансирования – средства федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета, внебюджетные источники.  

Суммы средств, выделяемые из федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета, подлежат ежегодному уточнению исходя из 

возможностей бюджетов всех уровней. 


